Stromventil
Stromregelventil
Qmax = 80 l/min, pmax = 315 bar
direktgesteuert, lastkompensiert, Proportionalmagnet mit Notbetätigung
Typenreihe: SRCB-SNT-2
- Einschraubventil
- ZnNi Beschichtung (720h DIN EN ISO 9227 NSS)
- 2-Wege Stromregelventil

- Kommunalfahrzeuge
- …
Bestellangaben
SR = Stromregelventil
C = Patronenausführung
B = Baugrössenbezeichnung
010 = Regelstrombereich  10 l/min
016 = Regelstrombereich  16 l/min
025 = Regelstrombereich  25 l/min
032 = Regelstrombereich  32 l/min
040 = Regelstrombereich  40 l/min
050 = Regelstrombereich  50 l/min
063 = Regelstrombereich  63 l/min
080 = Regelstrombereich  80 l/min
S = Proportionalmagnet und Nothand-Pin
N = Proportionalmagnet und Notbetätigung
T = Proportionalmagnet und Nothandbetätigung
2 = 2-Wege Stromregelventil
1...9 = Änderungsstand (wird vom Werk ausgefüllt)
J = AMP Junior Timer (IP65)
T = Deutsch Stecker DT04-2P-EP04 (IP 67)
12 = Versorgungsspannung Regelmagnet DC 12 Volt
24 = Versorgungsspannung Regelmagnet DC 24 Volt
SR   C   B   032   N   2   -   1   J   12   /
Optionen (wird vom Werk ausgefüllt)
Betätigungsart
Steckeranschluss
Typenreihe: SRCB-SNT-2 5 / 6 Referenz: 100-P-000232-DE-03/05.2025
Zugehörige Datenblätter
Referenz Beschreibung
100-P-400971 Bohrungsform GB3NM42
© 2025 durch Bucher Hydraulics GmbH, 79771 Klettgau, Deutschland
Alle Rechte vorbehalten.
Die angegebenen Daten dienen allein der Produktbeschreibung und sind nicht als zugesicherte Eigenschaften im rechtlichen Sinne zu verstehen.